
  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
www.aulss8.veneto.it  

 

1 
 

 

Prot. 
 
U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della logistica  
Indirizzo sede:    Viale Rodolfi 37 – 36100 Vicenza                       
Direttore :      Dott. Giorgio Miotto                    
 
 
 

PROCEDURA APERTA SERVIZIO PER LA LOGISTICA INTEGRAT A DELL’AULSS 8 BERICA 
GARA N. 7022225 

 
 

 
3° CHIARIMENTO 

 

A pagina 7 della “disciplina di gara” si cita “L’AULSS si riserva di risolvere il contratto con 

preavviso di 60 gg. nel caso il servizio sia oggetto a seguito di apposito accordo 

regionale..” mentre nel capitolato, in particolare alla pagina 48 Art. 33 si legge 

“L’Amministrazione appaltante si riserva la facoltà di recedere anticipatamente il contratto, 

con preavviso di almeno 30 giorni”. Può confermarmi quale sarebbe il preavviso minimo. 

 

Risposta al chiarimento n. 3 

Il preavviso minimo sia nei casi previsti dall’art. 33 del disciplinare che all’art. 4 del 

disciplinare sarà di 60 giorni. 

 
 
 

4° CHIARIMENTO  
 
Si chiede di conoscere se in riferimento all’ Articolo 1 punto 7: I cespiti beni immobili sono 

quelli elencati “3) CESPITI MAGAZZINI CENTRALI”? 

 

Risposta al chiarimento n. 4 

I beni di cui all’art. 1 punto 7 sono quelli elencati nell’allegato 3. 

 

 

5 °CHIARIMENTO  
 

 



2 
 

Articolo 1 punto 6: l’assicurazione dei beni di proprietà di AULSS 8 Berica dovrebbe 

essere a carico della medesima o in alternativa si potrebbero stipulare delle polizze con 

massimali specifici: si richiedono le specifiche e i dettagli delle assicurazioni richieste. 

 

Risposta al chiarimento n. 5 

In merito alle assicurazioni che l’appaltatore è tenuto a stipulare si rinvia a quanto 

formulato all’art. 16.2.  

 

 

6° CHIARIMENTO 

Art. 3.2 - Utilizzazione dei Transit Point:  

Poiché il “Servizio Tecnico” dovrà autorizzare ogni attività relativa alla manutenzione, ma 

non è fornita alcuna precisazione in merito.  

QUESITO: si prega di definire il soggetto “Servizio Tecnico”, non definito nel Capitolato 

Speciale. 

 

Risposta a chiarimento n. 6 

L’intervento connesso alle attività di manutenzione dei transit point dovrà essere 

autorizzato dall'Unità Operativa Servizi Tecnici e Patrimoniali dell’Aulss  8. 

 

 

7° CHIARIMENTO 

Inadempimenti e penalità: L’AULSS dopo cinque contestazioni scritte si riserva di risolvere 

il contratto con incameramento della cauzione. Inoltre l’Aulss si riserva di graduare tutte le 

penali in relazione all’effettiva gravità: si prega di meglio specificare in che termini sarà 

possibile graduare tali penali. 

 

Risposta al chiarimento n. 7 

Per quanto riguarda le ipotesi di risoluzione, l’Aulss 8 valuterà se le cinque contestazioni 

scritte ricadano nei casi previsti all’art. 108 del d.lgs. 50/2016, in particolare ai commi 4 e 

5. 

Similmente le penali concretamente applicate, rispetto ai valori percentuali previsti in 

massimo e in minimo, saranno graduate in base alla gravità dell’inadempienza e/o 



3 
 

disservizio verificatosi, previo lo svolgimento del “procedimento di contestazione 

dell’inadempimento ed applicazione delle penali”. 

 

8° CHIARIMENTO 

Art. 33 - Recesso unilaterale: : l’AULSS potrà recedere in qualsiasi momento, con mero 

preavviso di 30 giorni (nei casi previsti dalla legge o dal contratto) o in caso in cui sia 

attivata analoga fornitura regionale centralizzata, o di Area Vasta, o Consip: in caso di 

recesso, quali sono i criteri di calcolo che utilizzerete e gli importi che corrisponderete? 

Che criterio di calcolo utilizzerete per conteggiare il valore delle prestazioni eseguite? Tutti 

i materiali utili presenti in magazzino saranno da voi ritirati e ri-acquistati? Come 

calcolerete il decimo dell’importo delle opere non eseguite? (quattro quinti del prezzo 

posto a base di gara, depurato del ribasso d’asta e l’ammontare netto dei servizi eseguiti? 

In caso di risposta affermativa, cosa si intende per “ammontare netto”?). oppure 

riconoscerete il lucro cessante? 

 

Risposta a chiarimento n. 8 

In caso di revoca troverà applicazione l’art. 109 del d.lsg. 50/2016 .  

L’ammontare netto dei servizi eseguiti si riferisce ai servizi fatturati, secondo le previsioni 

di cui all’art. 12 del capitolato, per le prestazioni svolte fino al giorno antecedente la 

cessazione degli effetti contrattuali. 

Non sarà riconosciuto il lucro cessante. 

 

 

9° CHIARIMENTO 

Si chiede di precisare in quale sezione va inserita l'attestazione del sopralluogo. 

 

Risposta al chiarimento n. 9 

Non è necessario allegare l’attestazione di sopralluogo, in quanto viene già trasmesso al 

RUP. 

 

10° CHIARIMENTO 

In relazione al requisito di cui al punto 7.2 lettera B “Fatturato specifico medio annuo”, 

siamo con la presente a chiedere quanto segue. 



4 
 

Vista la richiesta di possedere nel settore di attività oggetto dell’appalto un fatturato 

specifico medio annuo riferito a ciascuno degli ultimi tre esercizi finanziari disponibili, 

siamo con la presente a chiedere conferma che, non essendo ancora stato approvato il 

bilancio al 31.12.2017 (lo sarà nei termini di legge), il triennio preso a riferimento sia il 

2014-2015-2016, essendo questo il triennio con i bilanci approvati. 

 

Risposta al chiarimento n. 10 

La comprova del requisito è fornita, ai sensi dell’art. 86, comma 4 e all. XVII parte I, del 

Codice 

- per le società di capitali mediante i bilanci approvati alla data di scadenza del termine per 

la presentazione delle offerte corredati della nota integrativa; 

- per gli operatori economici costituiti in forma d’impresa individuale ovvero di società di 

persone mediante il Modello Unico o la Dichiarazione IVA; 

Se non è stato ancora approvato il bilancio 2017 al momento di presentazione dell’offerta, 

gli ultimi tre esercizi finanziari disponibili sono quelli da voi indicati (2014, 2015, 2016). 

 

 
IL DIRETTORE 

U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della lo gistica 
Dott. Giorgio Miotto  


	protocollo: 0052566 del 21/05/2018
		2018-05-10T14:18:01+0200




